
Deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 05.03.2008 
 
 
 
OGGETTO: L.R. 58/78 – RICHIESTA CONTRIBUTO PER INIZIATIVA 

“LA COLLINA DEL CASTELLO” ANNO 2008.  
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 
- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità 
contabile ai sensi dell'art. 49 del T.U. n.267/2000 ha espresso parere favorevole; 
- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità al 
sensi dell’art. 97 , comma 2, del T.U. 267/2000; 

 
   SENTITA la relazione del Sindaco 

 
CONSIDERATO che già nel 2000 è iniziata la valorizzazione della 

“Collina del Castello”, con l’allestimento di alcuni spettacoli teatrali, 
cinematografici e concerti, che sono stati ripetuti in tutti gli anni e che si 
intendono continuare, visto il buon esito dell’iniziativa, per l’anno 2008 ; 

 
DATO ATTO  che anche nell’estate del 2008 di organizzeranno eventi 

culturali quali cinema, spettacoli teatrali, concerti; 
 
CONSIDERATO che la Provincia di Torino – Servizio Programmazione 

Attività e Beni Culturali ha previsto come termine per la presentazione delle 
domande di contributo, finalizzate alla realizzazione di iniziative in ambito 
culturale, da parte dei Comuni, la data del 15 marzo 2005, come previsto dalla 
L.R. 58/78 art. 6; 

 
  CONSIDERATO che si vuole procedere alla richiesta di detto contributo 
alla Provincia di Torino; 

 
DATO ATTO che la realizzazione di tale iniziativa avverrà 

compatibilmente con l’approvazione e le disponibilità del bilancio; 
 
CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito 

accertato e proclamato dal Presidente 
 

 
DELIBERA 

 
1) DI RICHIEDERE alla Provincia di Torino – Servizio Programmazione 

Attività Beni Culturali l’erogazione di un contributo ai sensi della L.R. 
58/78 art. 6 per l’iniziativa “la Collina del Castello”; 

2) DI MANDARE agli uffici competenti gli atti consequenziali.. 

Inoltre 
 
Considerata l’urgenza, con separata unanime votazione 
 

DELIBERA 
 
Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
del T.U. n. 267/2000 

***** 
 

CD/cl 


